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Na drodze krajowej numer 15 w naszym powiecie można mówić o tzw. czarnych punktach –
miejscach, gdzie dochodzi do wielu niebezpiecznych zdarzeń drogowych. Te zagrożenia
wielokrotnie nagłaśniają lokalne media, w tym portal Info Iława. Samorządowe władze
także rozumieją problem – Wójt Gminy Lubawa Tomasz Ewertowski wykorzystał ostatnie,
omawiane już na www.infoilawa.pl spotkanie lokalnych samorządowców z przedstawicielami
Ministerstwa Infrastruktury właśnie do tego, aby porozmawiać o bezpieczeństwie na
"krajówce".

O czwartkowym spotkaniu w Ministerstwie Infrastruktury, którego najważniejszym wątkiem była
możliwość zaprojektowania dodatkowego – trzeciego węzła przyszłej S5 obsługującego Iławę, już
pisaliśmy na naszym portalu.

Dziś wracamy do tematu – bo postulatów dotyczących lokalnej infrastruktury drogowej było na
tym zebraniu więcej.
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Mowa dokładnie o drodze krajowej numer 15 – pojawiającej się często w doniesieniach o wypadkach
i kolizjach. 

Omawiano trzy konkretne postulaty – o ich realizację zabiegają władze samorządowe. Mowa o:



przebudowie skrzyżowania w Sampławie na rondo i wybudowaniu ciągu pieszego przy DK 15;
budowie bezpiecznego lewoskrętu w Byszwałdzie i budowie chodników przy DK 15;
możliwości budowy ścieżki rowerowej do Sampławy - a docelowo do Nowego Miasta
Lubawskiego.
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- Dla mnie jako wójta Gminy Lubawa niezmiennie
najważniejszym w kontekście dróg krajowych
zarządzanych przez struktury rządowe pozostaje
temat zapewnienia bezpieczeństwa na drodze
krajowej nr 15 – na odcinku przebiegającym przez
teren naszej gminy. Po przebudowie skrzyżowania w
Rożentalu na rondo pozostają kolejne odcinki
wymagające modernizacji – skomentował wójt Tomasz
Ewertowski, który poruszył te tematy na wspomnianym
spotkaniu. 

Jak dodaje, w zakresie inwestycji w Byszwałdzie Gmina Lubawa od lat proponuje partycypowanie w
kosztach wykonania tego zadania, zabezpieczając w swoim budżecie środki na dofinansowanie
wykonania projektu przebudowy. 

Postulatów wysłuchał Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Stanisław Bukowiec, a sprawę
wspierali poseł Zbigniew Ziejewski i wicewojewoda Mateusz Szauer – mieszkańcy naszego regionu.

Kolejne spotkanie w sprawie inwestycji poprawiających bezpieczeństwo na lokalnych odcinkach
DK-15 zaplanowano na nadchodzący poniedziałek, 28 lipca. Tym razem odbędzie się ono już w
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie.

Te postulaty wydają się jak najbardziej zasadne – wystarczy przyjrzeć się statystykom dotyczącym
wypadków i kolizji. Szczególnie liczne są one na rondzie w Sampławie, ale i na odcinku "piętnastki" z
Lubawy w stronę Ostródy dochodziło do groźnych wypadków – niektóre z nich miały niestety
tragiczny finał.
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